ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2025-2028

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

INDICAÇÃO Nº ______ 2026

SOLICITO A DESOBSTRUÇÃO DE
BUEIROS  NA  RUA  SIMPLÍCIO
ALMEIDA  RODRIGUES,  NO
BAIRRO  PARQUE  DA  AREIA
PRETA.

O Vereador Leandro Inácio, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do
Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhado ao Exmo.
Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

A presente  indicação se  justifica  em razão do acúmulo  de  resíduos  e  detritos  que vêm
comprometendo o adequado escoamento das águas pluviais no referido ponto. Em períodos
de chuva, quando há risco de alagamentos, danos a imóveis comerciais e dificuldades de
circulação.

A desobstrução é medida preventiva e necessária para garantir o bom funcionamento do
sistema de drenagem urbana, contribuindo para a segurança e salubridade.

Diante  do  exposto,  solicito  ao  Poder  Executivo  Municipal,  por  meio  da  CODEG, a
desobstrução de dois bueiros (boca de lobo), sendo um localizado na rua simplício almeida
rodrigues,  bairro  parque  da  areia  preta, em  frente  ao  Edifício  Veleiros  e  o  segundo
localizado em frente à Clínica Laços e Studio Soma.

Sala das Sessões,  4 de março de 2026.

LEANDRO  INÁCIO

Vereador

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-09T12:19:22-0300